
UCHWAŁA NR L/459/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpoznania petycji w sprawie zmian funkcjonowania strefy płatnego parkowania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 24 lutego 2022 roku petycja w części dotyczącej postulatów nr 3 i 4 
zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F22C6C-F46E-49A1-BAAD-7FA5B819B3B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 roku do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów wpłynęła petycja zawierająca postulaty 
dotyczące funkcjonowania strefy płatnego parkowania w Ostrzeszowie. 

W petycji wnioskodawcy domagali się: 

1.Zmniejszenia strefy płatnego parkowania lub rezygnacji z pobierania opłat za parkowanie; 

2.Wycofania się z pobierania opłat za pierwszą godzinę parkowania; 

3.Zmniejszenia opłaty o 50% lub wycofania się z pomysłu pobierania opłat abonamentowych dla 
mieszkańców i pracowników firm; 

4.Wprowadzenia zniżek dla uczniów i nauczycieli w strefie płatnego parkowania; 

5.Wprowadzenia darmowych parkingów dla pielęgniarek środowiskowych, lekarzy i pracowników opieki 
społecznej. 

Petycja została przekazana w dn. 29 marca 2022 roku do rozpatrzenia przez Radę Miejską. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas swojego posiedzenia dokonała analizy petycji i postanowiła 
rekomendować Radzie Miejskiej Ostrzeszów, aby punkty 3 i 4 przedmiotowej petycji uznać za zasługujące na 
uwzględnienie. 

Postulaty zmniejszenia opłat o 50% lub apel o całkowite wycofanie się z pobierania opłat dla jednego 
samochodu w gospodarstwie domowym jak i pobierania opłat za parkowanie od pracowników firm działających 
w strefie płatnego parkowania, jak również idea wprowadzenia zniżek dla uczniów i nauczycieli szkół 
ponadpodstawowych nie były wcześniej przedmiotem pracy Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

W tym zakresie żądania petycji są zasadne i powinny być przedmiotem analizy przez komisje branżowe. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F22C6C-F46E-49A1-BAAD-7FA5B819B3B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



